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Funkcjonariusze KaOSG zatrzymali 4 cudzoziemców w
Małopolsce

Justyna Drożdż
23.04.2026

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie oraz Grupy
Zamiejscowej w Oświęcimiu w dniach 21–22 kwietnia 2026 r.
przeprowadzili kontrole legalności pobytu cudzoziemców na terenie
województwa małopolskiego. W wyniku podjętych działań zatrzymano
m.in. dwóch obywateli Indii, jednego obywatela Nepalu oraz jednego
obywatela Kolumbii - którzy przebywali w Polsce nielegalnie.

W Krakowie zatrzymano 41-letniego obywatela Indii, który ostatni raz
wjechał do strefy Schengen w listopadzie 2022 r. na podstawie polskiej
wizy. Posiadał zezwolenie na pobyt czasowy do czerwca 2025 r., a kolejny
złożony przez niego wniosek zakończył się decyzją odmowną.

Również w Krakowie zatrzymano 34-letniego obywatela Nepalu, który
wjechał do strefy Schengen w listopadzie 2024 r. przez Austrię, a do Polski
przyjechał w marcu 2025 r. Jego wniosek o pobyt czasowy został
pozostawiony bez rozpoznania.  

W jednej z miejscowości gminy Skawina funkcjonariusze zatrzymali 39-
letniego obywatela Kolumbii, który wjechał do strefy Schengen w
listopadzie 2023 r. przez Francję, a następnie przybył do Polski. Jego
wniosek o pobyt czasowy również pozostawiono bez rozpoznania.

Natomiast podczas działań strażników granicznych w Oświęcimiu
zatrzymano 44-letniego obywatela Indii, który wjechał do strefy Schengen
we wrześniu 2018 r. na podstawie polskiej wizy. Mężczyzna próbował
odwoływać się i zaskarżać prowadzone w jego sprawie postępowania
administracyjne, jednak nieskutecznie.

We wszystkich przypadkach Komendant Placówki Straży Granicznej w
Krakowie wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu,
orzekając jednocześnie zakazy ponownego wjazdu na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i strefy Schengen w wymiarze od 6 miesięcy do 3
lat. W dwóch przypadkach dodatkowo zastosowano mandaty karne za
nielegalny pobyt.
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